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Luonnonsuojelu lain 54 §:n mukainen lupa poiketa yksityisen luonnonsuojelualueen 
rauhoitusmääräyksistä 

Hakija 
Markus Ahola 
 

Alueen sijainti 
Raisionlahden luonnonsuojelualueet YSA204695 ja YSA204713.  

Asia 
Asia koskee uuden rengastuspaikan perustamista Raisionlahdelle. 
 
Hakija on hakenut muutosta ELY-keskuksen 22.7.2024 antamaan päätökseen siten, että 
luvassa sallittaisiin rengastuspaikalla sijaitsevan niityn hoitaminen niittämällä. Liite 1 on 
korvattu uudella ilmakuvalla, johon hakija on rajannut alustavan niittoalueen. Lisätietoa 
niittoalueesta annetaan liitteiden 2 ja 3 kuvissa. Tehdyt muutokset on kirjattu tähän 
päätökseen kursiivilla. 

Hakemus 
Hakemus liittyy hakijan aiempaan lupaan rengastustoiminnasta lahdenpohjukan 
luoteisrannalla (VARELY/1458/2022), jossa pyynti joudutaan lopettamaan ruovikon 
niittoalueen laajennuksen vuoksi. 
 
Hakija hakee uutta lupaa lintujen verkkorengastustoimintaan. Lupaa haetaan, koska 
toimenpiteet kohdistuvat Raisionlahden pohjukan luoteisrannalle (Liite 1), joka kuuluu 
Raisionlahden luonnonsuojelualueisiin. Rengastuspaikan käyttö liittyy 
Luonnontieteellisen keskusmuseon Rengastustoimiston koordinoimiin 
rengastushankkeisiin, ensisijaisesti Euroopan laajuiseen Sisämaan SeurantaPyynti -
ohjelmaan (SSP; Constant Effort Site scheme). Ohjelma seuraa valtakunnallisesti 
pesimälinnustomme kannanmuutoksia, elossasäilyvyyttä ja lisääntymismenestystä. 
Käytännössä tämä tarkoittaa alueella liikkuvien lintujen pyydystämistä, rengastamista ja 
mittaamista vakiopaikkoihin viritettävillä verkoilla keskimäärin joka kymmenes päivä noin 
huhtikuun 20. ja syyskuun 10. päivän välisenä aikana. Rengastustoimisto ilmoittaa tarkat 
10–11 päivän pyyntijaksot erikseen joka vuosi. Kussakin jaksossa pidetään yksi 
pyyntipäivä. SSP-pyyntikauden päätyttyä voidaan samoilla verkkopaikoilla jatkaa 
syksyllä muita, lintujen sulkasadon ja muuton tutkimukseen liittyviä rengastushankkeita.  
 
Liitekartalle merkityllä alueella, ruovikossa ja puiden ja pensaiden tuntumassa, pidetään 
noin 3–5 metriä korkeita verkkokeppejä, joiden väliin verkot kullakin pyyntikerralla 
viritetään. Tarkat verkkopaikat muotoutuvat testipyyntien kokemusten perusteella, mutta 
ovat kuitenkin karttaan merkityn alueen sisällä. Testipyyntejä suoritettaisiin jo elo-
marraskuussa 2024, sekä kaudella 2025 huhtikuun lopulta alkaen. Vakioitujen paikkojen 
löydyttyä kepit ovat paikoillaan pysyvästi ja keppien väliset verkkolinjat pidetään 
avoimina niittämällä ja tarvittaessa joitain puiden ja pensaiden oksia leikkaamalla. 
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Niittäminen suoritetaan lintujen pesimäkauden aikana 1.4.–31.7. viikatteella, sekä sen 
ulkopuolella 1.8.–31.3. mahdollisesti myös raivaussahalla tai muulla konevoimalla. 
 
Hakija hakee lupaa rengastuspaikalla sijaitsevan harvaa pensaikkoa kasvavan niityn 
niittämiselle. Niiton tarkoituksena on estää ruovikon jo alkanut leviäminen ko. 
pensaikkoiselle niitylle, sekä kasvillisuustyyppien ja siten muunkin lajiston 
monipuolistaminen. Hakijan tavoitteena on myös saada rengastustoiminta-alueelle 
ruovikon lisäksi harvempaa ja tiheämpää pensaikkoa sekä avoimempaa niittyä. 
Rengastustoiminnan kannalta ruovikon pitäminen poissa pensaikkoiselta alueelta 
monipuolistaisi elinympäristöjen kirjoa, mikä toisi myös rengastettavaan lintulajistoon 
monipuolisuutta. Pensaiden tarjoaman varjon ja näkösuojan, sekä niityn muodostaman 
mosaiikin avulla yhdistettynä verkkojen sopivaan sijoitteluun saadaan myös 
harhautettua lintuja verkkoihin rengastettaviksi. 
 
Niitto tultaisiin tekemään liitteen 1 ilmakuvaan sinisellä rajatulla alueella. Sekä 
verkkopaikat että tarkempi niitettävä alue tarkentuvat maastoon tutustumisen ja 
testipyyntien myötä. Niitto tultaisiin tekemään lintujen pesimäkauden aikana viikatteella 
tai vastaavin työkaluin ja sen ulkopuolella koneellisesti. Niittoalueen pinta-ala tulisi 
olemaan n. 2500–3000 m2. 
 
Hakijan toimittamien lisätietojen mukaan ruovikkovyöhykkeen sisäpuolella on vanhojen 
ilmakuvien ja perimätiedon perusteella ollut avoimempaa rantaniittyä, johon on 
sittemmin kasvanut pensaita. Samalla ruovikko on laajentunut sekä lahdelle että niitylle 
päin. Avointa niittyä ei käytännössä enää ole, vaan alue on nopeasti ruovikoitumassa.  
 
Rengastustoiminnan ideana on pyydystää mahdollisimman kattavasti alueella liikkuvia 
lintuja merkintää ja mittauksia varten. Tämän tehostamiseksi tullaan rajoittamaan 
osittain alueella kasvavien puuntaimien ja pensaiden korkeuskasvua leikkaamalla, jotta 
myös latvuksissa liikkuvat linnut osuvat paremmin verkkoihin. Tämä leikkaaminen 
tultaisiin tekemään lintujen pesimäkauden ulkopuolella. Kun oksia näin karsitaan, kertyy 
niitä uutta rengastuspaikkaa perustettaessa aluksi hieman suurempi määrä. Hakija tulee 
keräämään oksat kasoihin ja mahdollisesti polttamaan osan oksista talvella, kun 
ympäristössä on riittävästi lunta ja tulen leviäminen ei ole mahdollista. Pesimäkauden 
aikana oksien karsintaa pyritään tekemään mahdollisimman vähän. Kuitenkin joitain 
oksia joudutaan ajoittain poistamaan, jos ne taipuvat alas ja verkkolinjalle päin. 
 
Kohdissa, joissa kantava maanpinta on alimpana merenpintaan nähden, pidetään kulku-
uralla lankkuja tai ulompana ruovikossa kevytrakenteisia pitkospuita. Lisäksi verkkolinjan 
ja alueella kasvavan pensaikon suojaan rakennettaisiin pieni lintujen käsittelypisteenä 
toimiva katoksellinen pöytä. 
 
Hakijalla on rengastustoimintaan vaadittavat luvat ja valtuudet ja hän toimii hankkeesta 
vastuullisena. Lisäksi toimintaan osallistuu rengastustoimiston ja hakijan valtuuttamina 
muita rengastajia, rengastusharjoittelijoita ja avustajia. 
 
Hakemuksen toimenpiteistä on tässä haettavan mukaisesti saatu alustava hyväksyntä 
Raision kaupungilta, joka on alueen maanomistaja. Lupa maanomistajalta haetaan 
myös kirjallisesti. 
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Määräykset, joita hakemus koskee 
Alueilla on rauhoitusmääräysten perusteella kielletty mm.: 
 
- kasvien ja kasvinosien ottaminen ja vahingoittaminen 
 
- polkujen rakentaminen 
 
- selkärankaisten eläinten häiritseminen ja pyydystäminen 
 
- liikkuminen maastoon merkittyjen polkujen ulkopuolella 1.4.–31.7. 
 

Päätös ja lupaehdot 
Varsinais-Suomen ELY-keskus myöntää hakijalle luvan hakemuksen mukaisesti alla 
luetelluin ehdoin. 
 
1 Päätös on voimassa 31.12.2028 asti. 
2 Hakija vastaa siitä, että kaikki luvan mukaisiin toimenpiteisiin osallistuvat henkilöt 

noudattavat tämän luvan ehtoja.  
3 Tämä lupa tai sen kopio on oltava mukana toimenpiteitä tehtäessä (esim. 

puhelimessa) ja pyydettäessä lupa on esitettävä. 
4 Varsinais-Suomen ELY-keskus tekee tarvittaessa luvan käyttöön liittyviä 

tarkastuskäyntejä maastossa. Mikäli luvan käytössä ilmenee väärinkäytöksiä, voi 
Varsinais-Suomen ELY-keskus perua luvan. 

Perustelut 
Luonnonsuojelulain 54 §:n mukaan ELY-keskus voi yksittäistapauksissa myöntää luvan 
poiketa alueiden rauhoitusmääräyksistä, jos poikkeaminen ei vaaranna alueiden 
perustamistarkoitusta ja on tarpeen alueen hoidon, käytön tai tutkimuksen kannalta.  
 
Rengastustoiminnalla saadaan seurantatietoa alueen linnustosta. Kattavan 
seurantatiedon saaminen edellyttää toiminnan jatkuvuutta.  
 
Ilmoitetulla niitolla voidaan parantaa rengastustulosta sekä monipuolistaa alueen 
elinympäristöjä ja rengastettavaa lintulajistoa. 
 
Toiminta ei vaaranna alueen perustamistarkoitusta, sillä rengastuksessa pyritään 
häiritsemään linnustoa mahdollisimman vähän ja mahdollinen häiriö kohdistuu vain 
pieneen paikalliseen osaan Raisionlahden luonnonsuojelualueesta.  
 
 
 

Sovelletut oikeusohjeet 
Luonnonsuojelulain (9/2023) 54 § 
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Lounais-Suomen ympäristökeskuksen luonnonsuojelualueita koskevat 
rauhoituspäätökset 1.12.2008 Dnro: LOS-2003-L-420-251 (YSA 204695) ja 30.9.2008 
Dnro: LOS-2003-L-420-251 (YSA 204713) 
Laki sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa (13/2003) 19 § 
Laki oikeudenkäynnistä hallintoasioissa (808/2019) 122 § 
Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja 
elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista 
vuonna 2024 (1215/2023) 
 

Päätöksen voimaantulo 
Varsinais-Suomen ELY-keskus on lain oikeudenkäynnistä hallintoasioissa (808/2019) 
122 § nojalla päättänyt, että tämä päätös pannaan täytäntöön lainvoimaa vailla olevana. 
Rengastustoiminnalla kerättävä tieto edellyttää toiminnan jatkuvuutta. Päätöksen 
toimeenpanoa ei voida päätöksen luonteen vuoksi lykätä. 
 

Muutoksenhaku 
Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Turun hallinto-oikeuteen. 
Valitusosoitus on liitteenä, päätös on annettu tiedoksi tavallisella sähköisellä 
tiedoksiannolla. 
 

Asiakirjan hyväksyntä 
Tämä asiakirja on hyväksytty viraston sähköisessä asianhallintajärjestelmässä. Asian on 
esitellyt ylitarkastaja Timo Vaahtoranta ja ratkaissut yksikön päällikkö Olli Mattila. 
 
 

Liitteet Liite 1. Rengastustoiminta- ja niittoalue 
Liite 2. Piirros rengastustoiminnan rakenteiden sijoittumisesta alueelle 
Liite 3. Valokuva niitettävältä niityltä 

 Liite 4. Valitusosoitus 
 
 

Tiedoksi Raision kaupunki kirjaamo@raisio.fi 
 Turun Lintutieteellinen Yhdistys r.y. suojelu@tly.fi 

Varsinais-Suomen luonnonsuojelupiiri varsinais-suomi@sll.fi 
Lounais-Suomen poliisilaitos kirjaamo.lounais-suomi@poliisi.fi 

 Ympäristöministeriö kirjaamo.ym@gov.fi 
Tapiola ry. Varsinais-Suomi info@tapiolary.com 
 
 
Suoritemaksutta 

  

mailto:kirjaamo@raisio.fi
mailto:suojelu@tly.fi
mailto:varsinais-suomi@sll.fi
mailto:kirjaamo.lounais-suomi@poliisi.fi
mailto:kirjaamo.ym@gov.fi
mailto:info@tapiolary.com
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Liite 1.  
Suunniteltu rengastustoiminta-alue on rajattu ilmakuvaan keltaisella. Verkkopaikat 
tulevat olemaan ensisijaisesti kiinteistön 680-411-876-1 alueella, mutta niille 
pääseminen vaatii läpikulkua kiinteistön 680-411-1-146 suojellun osuuden kautta. 
Arvioitu niittoalue on rajattu kuvaan sinisellä. Niitettävä alue tarkentuu maastoon 
tutustumisen ja testipyyntien myötä. 
 

 
 
Liite 2.  
Tarkentava piirros rengastustoiminnan rakenteiden alustavasta sijoittumisesta alueelle. 
Verkkopaikat on merkitty kuvaan keltaisella ja suunniteltu niittoalue on rajattu sinisellä. 
Harmaat tähdet osoittavat risukasoja ja punaruskea suorakaide rengastuspöydän 
paikan. Verkkopaikat muotoutuvat hiljalleen testipyyntien ja muun lintujen 
liikkumissuuntien havainnoinnin perusteella. Hakijan mukaan verkkopaikat muotoutuvat 
valmiiseen muotoonsa todennäköisesti vuoden 2025 aikana.  
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Liite 3.  
Hakijan toimittama valokuva niitettävältä pensaikkoiselta niityltä, joka on 
ruovikoitumassa. 
 

 
 
 



 

 

Tämä asiakirja VARELY/4652/2024 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument VARELY/4652/2024  har 
godkänts elektroniskt 
 
Esittelijä Vaahtoranta Timo 23.09.2024 09:36 

Ratkaisija Mattila Olli 24.09.2024 10:10 

 



   Liite elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen 
 

VALITUSOSOITUS 

 

Valitusviranomainen 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta Turun hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella.  
 
Valitusaika 
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaantipäivästä, sitä päivää lukuun ottamatta. Jos määräajan viimeinen päivä 
on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä. 
 
Tavallisella kirjeellä toimitetussa tiedoksiannossa vastaanottajan katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä kirjeen 

lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Asian katsotaan tulleen viranomaisen tietoon kuitenkin kirjeen saapumispäivänä.  
 
Tavallisena sähköisenä tiedoksiantona toimitetussa tiedoksiannossa asiakirja katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä viestin 
lähettämisestä, jollei muuta näytetä. 
 
Todisteellisesti toimitetussa tiedoksiannossa tiedoksisaantipäivän osoittaa tiedoksianto- tai saantitodistus. Milloin kysymyksessä on 
sijaistiedoksianto, päätös katsotaan tiedoksi saaduksi kolmantena päivänä tiedoksiantotodistuksen osoittamasta päivästä. 
 

Valituskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen 
Valituskirjelmässä on ilmoitettava: 
 

* valittajan nimi ja kotikunta 
* jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä taikka jos valituksen 
   laatijana on joku muu henkilö, on myös tämän nimi ja kotikunta ilmoitettava 
* postiosoite, puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asian käsittelyä koskevat  
   ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa 

* päätös, johon haetaan muutosta 
* miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
* perusteet, joilla muutosta vaaditaan 

 
Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava muutoin kuin sähköisesti (telekopiona, sähköpostilla tai hallinto-  
ja erityistuomioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitettava valituskirjelmä. 

 
Valituskirjelmän liitteet 
Valituskirjelmään on liitettävä: 

 
* elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä 
* todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamis- 

                                ajankohdasta 
* asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu  
   viranomaiselle 
* asiamiehen valtakirja, asianajajan ja yleisen oikeusavustajan tulee esittää valtakirja ainoastaan, jos  
   valitusviranomainen niin määrää 

* toimitettaessa valituskirjelmä sähköisesti selvitys asiamiehen toimivallasta  
 

Valituskirjelmän toimittaminen perille 
Valituskirjelmä on toimitettava Turun hallinto-oikeuden kirjaamoon. Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmän voi toimittaa perille henkilökohtaisesti, lähetin välityksellä, postitse tai säh-
köisesti. Postiin valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukiolo-
ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona, sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitetun 
valituskirjelmän on oltava käytettävissä hallinto-oikeuden vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä valitusajan viimeisenä päivänä 

ennen virka-ajan päättymistä. 
 

Oikeudenkäyntimaksu 

Valittajalta peritään asian käsittelystä hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 270 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) on 
erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä. Tuomioistuinlaki löytyy osoitteesta 
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455#P5 

 
Turun hallinto-oikeuden yhteystiedot: 

Postiosoite: PL 32, 20101 Turku 
Käyntiosoite: Sairashuoneenkatu 2-4, 20101 Turku 
Puhelin: 029 56 42410 
Telefax: 029 56 42414 
Sähköposti: turku.hao@oikeus.fi 
Aukioloaika: 8.00–16.15 
Hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelu:  https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 

 

 

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätöksestä perittyä suoritemaksua koskeva muutoksenhaku 
Maksuvelvollinen, joka katsoo, että julkisoikeudellisesta suoritteesta määrätyn maksun määräämisessä on tapahtunut virhe, voi vaatia 
oikaisua Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta kuuden kuukauden kuluessa maksun määräämisestä. 

       

                   (tavallinen / todisteellinen tiedoksianto) 

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455#P5
mailto:ita-suomi.hao@oikeus.fi
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

